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Bevara den gamla brandstationen i Midsommarkransen 
och fyll den med kultur                                                       
Förslag till yttrande över remiss från kommunstyrelsen av motion (2010:19) av 
Ylva Wahlström m.fl. (MP) 

 
 
Förslag till beslut 
Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar följande.  
 

Som svar på remissen hänvisas till vad som sagts i idrottsförvaltningens 
tjänsteutlåtande. 

 
 

 
 
 
 
 
Olof Öhman 
T.f. förvaltningschef  Åke Roxberger 
   Chef för planeringsavdelningen 
 
 
Sammanfattning 
Motionärerna anser att den gamla brandstationen i Midsommarkransen bör beva-
ras och fyllas med kultur. I motionen anförs bland annat att” brandstationen behö-
ver få ett nytt liv, och det är viktigt att den bevaras till sitt yttre p.g.a. det kulturella 
riksintresset”. Vidare att ”troligen skulle man även kunna bevara idrottshallen för 
friskvårdande aktiviteter”.  
 
Förvaltningen besiktigade gymnastiklokalsbyggnaden okulärt den 28 oktober 
2010. Gymnastiklokalen har ett spelmått om cirka 20x12 meter, vilket innebär 
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begränsningar för utövandet av traditionella inomhusidrotter i enlighet med 
fastställda minimimått. Därutöver är lokalen inte tillgänglighetsanpassad samt att 
den är i behov av upprustning. Förvaltningen anser att lokalen inte uppfyller de 
krav som gäller för idrottshallar och är därmed inte intressant att tillföras det öv-
riga utbudet av idrottshallar inom nämnden. Däremot kan lokalen mycket väl vara 
lämplig som samlingslokal med möjlighet till motionsverksamhet. Detta förutsät-
ter dock att tillgängligheten till lokalen förbättras.  
 
Motionen 
 I en motion till kommunfullmäktige tar Ylva Wahlström m.fl. (MP) upp frågan 
om det framtida användandet av den före detta brandstationen i Midsommarkran-
sen. Motionärerna anför bland annat att ” brandstationen behöver få ett nytt liv, 
och det är viktigt att den bevaras till sitt yttre p.g.a. det kulturella riksintresset”. 
Vidare framhålls att ”troligen skulle man även kunna bevara idrottshallen för frisk-
vårdande aktiviteter”.  
 
Ärendets beredning 
Kommunstyrelsen har remitterat motionen till idrottsnämnden, kulturnämnden, 
exploateringsnämnden och stadsledningskontoret samt till tre stadsdelsnämnder 
för yttrande senast den 30 december 2010.  Inom idrottsförvaltningen har ärendet 
beretts av planeringsavdelningen. 
 
Idrottsförvaltningens synpunkter 
Förvaltningen besiktigade gymnastiklokalsbyggnaden, som ligger bredvid den 
gamla brandstationen, okulärt den 28 oktober 2010. Gymnastiklokalen har ett 
spelmått om cirka 20x12 meter vilket innebär kraftiga begränsningar vad gäller 
möjligheterna att utöva de traditionella inomhusidrotterna i enlighet med av 
idrottsförbunden fastställda planmått. Lokalen är inte tillgänglighetsanpassad och 
är därutöver i behov av upprustning.  
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Bilden visar brandstationen i Midsommarkransen med gymnastiklokalen i bakgrunden. 
 

 
Bilden visar brandstationens läge och dess gymnastiklokal i Midsommarkransen.    
 
 
Förvaltningen anser att lokalen inte uppfyller de krav som gäller för idrottshallar 
och att den därmed inte är intressant att tillföras det övriga idrottshallsutbudet via 
idrottsförvaltningens idrottsbokning. Däremot kan befintlig gymnastiklokal i 
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brandstationen mycket väl vara lämplig som samlingslokal samt med möjlighet till 
enklare motionsverksamhet. Detta förutsätter dock att tillgängligheten till lokalen 
förbättras. 
    

________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bilaga 
Kommunstyrelsens remiss 


